
  

                                                                                                       CONSUN
                                                                                                              Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 282, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 24 de novembro de 
2023, tendo em vista o constante no processo nº IAP-002498, de acordo com 
o Parecer nº 219/2023 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade, 

R E S O L V E

aprovar o Protocolo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através 
da Escola de Administração, e a BEIJING TECHNOLOGY AND BUSINESS 
UNIVERSITY,  China,  objetivando  promover  o  interesse  nas  atividades  de 
ensino e de pesquisa de ambas as instituições e aprofundar a compreensão 
das  questões  técnicas,  sociais  e  culturais  e  as  tradições  de  nossos 
respectivos países.

Porto Alegre, 24 de novembro de 2023.

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.


		2023-12-04T15:17:42-0300




